cium susceperuntæ, canonice amas, ne alii eorum exemplo
contra praelatos suos supercilium elationis assumant. [Dat.
IV. Kal. Mai. 1199.]

CAP. VI.1
Non valent literae sd bonencium impetrstse, quae de alterius colorat.-t
facti possessione non faciunt mentionem. lioc dicit secundum verum et
communem intellectum, et aut textus multum .'tllogabille,et habet msterism

quotidianam; ot tuit decisio multum subtilis.

Idem Basiliensi Episcopo? et Abbati S. Mariae.
Quum nostris fuerit olim auribus intimatum, quod3 prae

positura ecclesiae LausancnsiS'l tempore tanto vacasset5, ut
secundum statuta Lateranensis concilii ad nos esset eius
demü donatio devoluta, nos uolentes venerabili fratri nostro
episcopo et dilectis filiis canonicis LausanenSIbus special-em.7
gratiam exhibere, atque8 de nostro eis meritum comparareg, .tpsis
per scriptalo mandavimus, ut praeposrturnm ipsam"- dilecto

tio B. 19 subdiacono nostro thesaurario Lausanensr sme qua
libet di/jïcultate conferrent13, quibusdam super hoc exsecu
toribus deputatis", 1-et, quum in praepositum assumptus esset
ab eis15, thesaurarium ipsius lc ecclesiae, cutus ad eosdem episco
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pum et canonicos assignatio pro ebatur de iure spectare, per:
sonae idoneae assignarent. e autem bene/terum provisionis
apostolicae remaneret aliquatenus .rmperfectpm, dilectis ]iltw"
Altae ripae et fontis Andreae abbatibus et prior: Vallis transveh
sae dedimus in mandatis 13,ut 19,si praefati epiuopus et canonici
mandatum nostrum negligerent adimplere, i si, sublato'0 cuius
libet contradictionis et appellationis obstacu 0, si niterentur veri
tate praemissa, illud!1 exsequi non tarda,-ent, eos22 appellatione
remota per districtionem ecclesiasticam cohibentes, '.se mandato
nostro temereducerent opponendos. Verum rae at: episcopus

et canonici literis nostrisæ' recepftisprae ictam24 praeposituram non vacare dixerunt, quia , licet ille, qui praepositus
fuerat, in episcopum fuisset assumptus, ad ipsam tamen
praeposituram ost consecrationem suam26 denuo fuerat ab
ipsis canonicis2 ' electus, et. eam, sicut antea, possudeþat.
Quod iam dicti executores dicentes23 contrarium esse tun,
nisi hoc eis specialiter ab apostolica sede fuisset indultum, quare
ipsam prae osituram de iure vacantem auctoritate aposto
lica, qua ' ebantur esse fulti29, praefato thesaurario30 assi
gnarunt 1-curporaliter possidendam31, ipsis cannnicisæ, nisi
infra octo dies eidem, sicut suo praeposito, humiliter obedirent,
ecclesiae interdicentes ingressum. (Et infra:) In cuius praesentia
quum praedicta et alia fuissent per nuncium dicti33 subdiaconi
nostri relata, nuncius partis adversae proposuit, quod, postquam
dominus suus Sedunensis 34episcopus, qui praepositus fuerat Lau
s-anensis, fuit in episcopum consecratus, Lausanense capitulum
ei praeposituram illam iterato contulit et concessit habendam, in
hoc utilitatem ecclesiae suae-35,necessitatem, nec non antiquam36
consuetudinem attendentes. Episcopus Lausanensis videns eum
plurimum utilem et necessarium ecclesiae suae, quod a canonicis
suis super hoc fuerat factum approbavit, cui tanquam praeposito
a canonicis et37 etiam ab ipso thesaurario est honour impensas.
.llemoratus vero thesaurarius postmodum ad ecclesiam Romanam
accedens, et supprimens omnia, quae fuerant tam ab episcopo,